
Erhöhung der Freibadtarife und des 
Kostenbeitrages für Veranstaltungen für das 
Freibad Kirchheim unter Teck für die Saison 
2023
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Anlage zu § 6 (ö)
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Preise für Einzeleintritte/Zehnerkarten Preise 2022 GR-Vorschlag Erhöhung in %
Personen ab 18 Jahren 4,50 € 5,00 € 11,11%
Kinder bis 6 Jahre frei frei

Ermäßigte,
2,50 € 3,00 € 20,00%

Stadtpassinhaber ab 18 Jahren

Stadtpassinhaber von 6 - 17 Jahren frei frei 0,00%
Familienkarten
I 1 Erwachsens/r und Kinder von 6 - 17 Jahren im Haushalt 6,00 € 7,00 € 16,67%
II 2 Erwachsene/r und Kinder von 6 - 17 Jahren im Haushalt 10,00 € 11,50 € 15,00%
Abendtarif

Personen ab 18 Jahren von Montag bis Freitag ab 17:30 Uhr 
bzw. ab 16:30 Uhr (Nachsaison) 2,50 € 3,00 € 20,00%

Frühschwimmertarif
Personen ab 18 Jahren am Dienstag und Donnerstag 
ab 7:00 Uhr bis 8:30 Uhr - 3,00 € neu

Preise für Zehnerkarten übertragbar
Personen ab 18 Jahren 40,00 € 45,00 € 12,50%
Ermäßigte 21,00 € 24,00 € 14,29%

Preise für Saisonkarten - Vorverkauf Preise 2022 GR-Vorschlag Erhöhung in %

Personen ab 18 Jahren 85,00 € 95,00 € 11,76%

Ermäßigte,
45,00 € 50,00 € 11,11%

Stadtpassinhaber über 18 Jahre

Stadtpassinhaber 6 - 17 Jahre frei frei 0,00%

Saisonfamilienkarten nicht übertragbar
Je Elternteil 65,00 € 75,00 € 15,38%
1. und 2. Kind von 6 - 17 Jahren jeweils 20,00 € 22,00 € 10,00%
3. und weitere Kinder 0,00 € 0,00 € 0,00%
1 Erwachsener + 1 Kind 85,00 € 97,00 € 14,12%
1 Erwachsener + 2 und weitere Kinder 105,00 € 119,00 € 13,33%
2 Erwachsene + 1 Kind 150,00 € 172,00 € 14,67%
2 Erwachsene + 2 und weitere Kinder 170,00 € 194,00 € 14,12%
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Preise für Saisonkarten - Freibadkasse Preise 2022 GR-Vorschlag Erhöhung in %
Personen ab 18 Jahren 100,00 € 110,00 € 10,00%

Ermäßigte,
50,00 € 55,00 € 10,00%

Stadtpassinhaber über 18 Jahre

Stadtpassinhaber 6 - 17 Jahre frei frei 0,00%
Saisonfamilienkarten nicht übertragbar

Je Elternteil 85,00 € 100,00 € 17,65%
1. und 2. Kind von 6 - 17 Jahren jeweils 35,00 € 40,00 € 14,29%
3. und weitere Kinder 0,00 €
1 Erwachsener + 1 Kind 120,00 € 140,00 € 16,67%
1 Erwachsener + 2 und weitere Kinder 155,00 € 180,00 € 16,13%
2 Erwachsene + 1 Kind 205,00 € 240,00 € 17,07%
2 Erwachsene + 2 und weitere Kinder 240,00 € 280,00 € 16,67%

Sondertarife Preise 2022 GR-Vorschlag Erhöhung in %
Schulklassen in Begleitung eines Lehrers 2,00 € 2,00 € 0,00%
Mitglieder der Feuerwehr 2,50 € 2,50 € 0,00%
nach Vorlage des Feuerwehrausweises
Polizeidienstsport 2,50 € 2,50 € 0,00%
Vereine 1,00 € 1,00 € 0,00%
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VIELEN DANK FÜR IHRE 
AUFMERKSAMKEIT!
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